
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2023 года № 139 

р.п. Варгаши  
 

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского района 
Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 2 июля 2018 года № 33 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о 

публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территориях сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района», 

правилами землепользования и застройки Уральского  сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденными решением Уральской 
сельской Думы от 26 марта 2013 года № 6, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить на 27 апреля 2023 года в 10.30 часов по местному времени публичные слушания по проекту постановления Администрации 

Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства» по заявлению Просекова Кирилла Андреевича, от 23 марта 2023 года № 1164 в связи с образованием нового земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, земельный участок находится в 1,5 км. на запад от д. 

Заложное, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего пользования) с видом использования - «Выпас сельскохозяйственных животных». 
Определить место проведения публичных слушаний - кабинет № 103 в здании Администрации Варгашинского района, расположенном по адресу: 

р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22. 

Назначить основным докладчиком по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 
объекта капитального строительства в части образования нового земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская 

область, Варгашинский район, земельный участок находится в 1,5 км. на запад от д. Заложное, председателя комиссии по подготовке проектов правил 

землепользования и застройки  сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района. 
2. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района: 

1) организовать и провести в установленные сроки публичные слушания по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – проект); 
2) 28 марта 2023 года направить сообщения о проведении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского 

района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» 

правообладателям  земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, расположенным по адресу: Российская Федерация, Курганская 
область, Варгашинский район, земельный участок находится в 1,5 км. на запад от д. Заложное; 

3) обеспечить возможность ознакомления с проектом: 
- с 28 марта 2023 года организовать выставку, экспозицию демонстративных материалов по проекту в кабинете № 103 в здании Администрации 

Варгашинского района, расположенном по адресу: Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22; 

- граждане д. Урал, Варгашинского района, Курганской области, желающие подать заявки на участие в публичных слушаниях, а также внести 
предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут обратиться до 10.00 часов 27 апреля 2023 года по адресу: 641230, 

Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), режим работы: понедельник – пятница (кроме 

выходных и  праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов; 
- осуществить прием предложений и замечаний по проекту с момента оповещения жителей поселения о времени и месте проведения публичных 

слушаний по проекту по адресу: 641230, Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), до 

10.00 часов 27 апреля 2023 года, режим работы: понедельник – пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 
13.00 часов; 

- обеспечить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 

принятого решения в течение пяти дней с момента опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации 

Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района. 

 

Глава Варгашинского района                                                                        В.Ф.Яковлев 
 

 

Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 28 марта 2023 
года № 139 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 

Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства» 

ПРОЕКТ 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от ________________________ № ________ 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского района 

Курганской области, правилами землепользования и застройки Уральского  сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденными 

 

№21(382) 28 марта 2023 года              Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

решением Уральской сельской Думы от 26 марта 2013 года № 6, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту постановления 
Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», состоявшихся _________, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства Просекову 

Кириллу Андреевичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, земельный участок находится в 

1,5 км. на запад от д. Заложное, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего пользования) с видом использования - «Выпас 
сельскохозяйственных животных». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации 

Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района. 

 
Глава  Варгашинского  района                                                                      В.Ф.Яковлев 

 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2023 года № 140 

р.п. Варгаши  

 

О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского района 

Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 2 июля 2018 года № 33 «Об утверждении положения об общественных обсуждениях и о 

публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территориях сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района», 
правилами землепользования и застройки Уральского  сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденными решением Уральской 

сельской Думы от 26 марта 2013 года № 6, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить на 27 апреля 2023 года в 11.00 часов по местному времени публичные слушания по проекту постановления Администрации 
Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» по заявлению Рыбина Анатолия Васильевича, от 23 марта 2023 года № 1179 в связи с образованием нового земельного участка, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, земельный участок находится в 90 м. на юг от д. 
Плотниково, ул. Запрудная, № 18, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего пользования) с видом использования - «Выпас 

сельскохозяйственных животных». 

Определить место проведения публичных слушаний - кабинет № 103 в здании Администрации Варгашинского района, расположенном по адресу: 
р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22. 

Назначить основным докладчиком по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства в части образования нового земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Курганская 
область, Варгашинский район, земельный участок находится в 90 м. на юг от д. Плотниково, ул. Запрудная, № 18, председателя комиссии по подготовке 

проектов правил землепользования и застройки  сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района. 

2. Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района: 
1) организовать и провести в установленные сроки публичные слушания по проекту постановления Администрации Варгашинского района «О 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – проект); 

2) 28 марта 2023 года направить сообщения о проведении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Варгашинского 
района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» 

правообладателям  земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, расположенным по адресу: Российская Федерация, Курганская 

область, Варгашинский район, земельный участок находится в 90 м. на юг от д. Плотниково, ул. Запрудная, № 18; 
3) обеспечить возможность ознакомления с проектом: 

- с 28 марта 2023 года организовать выставку, экспозицию демонстративных материалов по проекту в кабинете № 103 в здании Администрации 

Варгашинского района, расположенном по адресу: Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22; 
- граждане д. Плотниково, Варгашинского района, Курганской области, желающие подать заявки на участие в публичных слушаниях, а также 

внести предложения и замечания по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут обратиться до 10.00 часов 27 апреля 2023 года по адресу: 

641230, Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), режим работы: понедельник – пятница 
(кроме выходных и  праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов; 

- осуществить прием предложений и замечаний по проекту с момента оповещения жителей поселения о времени и месте проведения публичных 

слушаний по проекту по адресу: 641230, Курганская область, Варгашинский район, р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22, кабинет № 103 (тел. 2-23-05), до 
10.00 часов 27 апреля 2023 года, режим работы: понедельник – пятница (кроме выходных и праздничных дней) с 9.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 

13.00 часов; 

- обеспечить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин 
принятого решения в течение пяти дней с момента опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации 
Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района. 
 

Глава Варгашинского района                                                                        В.Ф.Яковлев 

 
 

Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 28 марта 2023 

года № 140 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления 
Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства» 

ПРОЕКТ 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от ________________________ № ________ 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Варгашинского района 

Курганской области, правилами землепользования и застройки Уральского  сельсовета Варгашинского района Курганской области, утвержденными 

решением Уральской сельской Думы от 26 марта 2013 года № 6, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту постановления 
Администрации Варгашинского района «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 

капитального строительства», состоявшихся _________, и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки 

сельских поселений, входящих в состав Варгашинского района, Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства Рыбину 

Анатолию Васильевичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, Варгашинский район, земельный участок 
находится в 90 м. на юг от д. Плотниково, ул. Запрудная, № 18, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего пользования) с видом использования 

- «Выпас сельскохозяйственных животных». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и на официальном сайте Администрации 
Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района. 
 

Глава  Варгашинского  района                                                                      В.Ф.Яковлев 

 

Объявления, информация. 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о предоставлении в бюджет муниципального образования Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области иного 

межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, на финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату 

труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, 

включая безработных граждан 
р.п. Варгаши «14» марта 2023 года 

 
Администрация Варгашинского района, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Главы Варгашинского района Яковлева Валерия 

Федоровича, действующего на основании Устава муниципального образования Варгашинского района Курганской области и Администрация Южного 

сельсовета Варгашинского района Курганской области,  именуемая в дальнейшем «Сельсовет», в лице Главы Южного сельсовета Максимова Бориса 
Ивановича, действующего на основании Устава Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области, вместе именуемые Стороны, в целях 

реализации соглашения № № 37606000-1-2023-007 от 7 марта 2023 года о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое 

назначение, из областного бюджета  местному бюджету на финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при 
организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая 

безработных граждан, заключенного между Главным управлением по труду и занятости населения Курганской области и Администрацией 

Варгашинского района, Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам 
поселений Варгашинского района финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации 

общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости Варгашинского района в целях поиска подходящей работы, включая 

безработных граждан, при этом в период участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по 
безработице (далее – Правила предоставления иного межбюджетного трансферта), утвержденных решением Варгашинской районной Думы от 3 марта 

2023 года № 9, постановления Администрации Варгашинского района от  6 марта 2023 года № 77 «О распределении иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Варгашинского района бюджетам поселений Варгашинского района на финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на 
частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости Варгашинского района в 

целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в период участия безработных граждан в общественных работах за ними 

сохраняется право на получение пособия по безработице», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 
 

 

 

I. Предмет соглашения 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Варгашинского района источником финансового обеспечения 

которого является бюджет Курганской области в 2023 году иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы 

занятости в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в период участия безработных граждан в общественных работах 
за ними сохраняется право на получение пособия по безработице (далее - Иной межбюджетный трансферт), в соответствии с лимитами бюджетных 

обязательств по кодам классификации расходов бюджетов (далее - коды БК): код главного распорядителя средств бюджета Варгашинского района 098, 

раздел 04, подраздел 01, целевая статья 59400LП020, вид расходов 540. 
1.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в соответствии с приложением № 1 к настоящему Соглашению, являющимся его 

неотъемлемой частью, в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования.  
1.3. Расходные обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный 

трансферт, установлены решением Варгашинской районной Думы от 3 марта 2023 года № 9 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений Варгашинского района на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в органах службы 

занятости Варгашинского района в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в период участия безработных граждан в 
общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по безработице», постановлением Администрации Варгашинского района от  6 

марта 2023 года № 77 «О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений Варгашинского 

района на финансовое обеспечение (возмещение) затрат работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, 
зарегистрированных в органах службы занятости Варгашинского района в целях поиска подходящей работы, включая безработных граждан, при этом в 

период участия безработных граждан в общественных работах за ними сохраняется право на получение пособия по безработице», решением Южной 
сельской Думы от 26 декабря 2022 года № 20 «О бюджете Южного сельсовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

II. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный 

трансферт 

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете Южного сельсовета на финансовое обеспечение расходных 

обязательств,  в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, составляет в 2023 году 425 550 (четыреста двадцать 
пять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

2.2.  Общий размер Иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Варгашинского района бюджету Южного 
сельсовета в соответствии с настоящим Соглашением, составляет в 2023 году не более 425 550 (четыреста двадцать пять тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 

00 копеек. 

III. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления Иного межбюджетного трансферта 

3.1. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете 

Варгашинского района (сводной бюджетной росписью) на 2023 финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Администрации 
Варгашинского района. 

3.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется при выполнении следующих условий: 

а) наличие правового акта муниципального образования об утверждении в соответствии с требованиями нормативных правовых актов 
Российской Федерации перечня мероприятий, в целях финансового обеспечения которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, указанного в 

пункте 1.3 настоящего Соглашения; 

б) наличие в бюджете Южного сельсовета бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях 
софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, в объеме, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Соглашения; 

в) отсутствие в организациях, планирующих проведение общественных работ, ограничительных мер, направленных на обеспечение санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции; 
г) наличие договора(ов) об организации проведения общественных работ, заключенного(ых) в соответствии с пунктом 9 Правил предоставления 

Иного межбюджетного трансферта; 

д) заключение соглашения о предоставлении Иного межбюджетного трансферта. 

3.2.1. Документы, подтверждающие выполнение условий предоставления Иного межбюджетного трансферта, предусмотренных 

подпунктами «а» - «д» пункта 3.2 настоящего Соглашения, предоставляются однократно «Сельсоветом» в территориальный орган Федерального 

казначейства. 

3.3.  Перечисление Иного межбюджетного трансферта из бюджета Варгашинского района в бюджет Южного сельсовета осуществляется на 

единый счет бюджета Южного сельсовета, открытый «Сельсовету» в Управлении Федерального казначейства по Курганской области. 

3.3.1. Перечисление Иного межбюджетного трансферта из бюджета Варгашинского района осуществляется Федеральным казначейством 

не позднее 2-го рабочего дня, следующего за днем представления в территориальный орган Федерального казначейства в установленном Федеральным 

казначейством порядке платежных документов: 

3.3.1.1.  связанных с исполнением расходных обязательств «Сельсовета», в целях софинансирования которых предоставляется Иной 

межбюджетный трансферт, представленных получателем средств бюджета Южного сельсовета; 

3.3.2. Перечисление Иного межбюджетного трансферта осуществляется Федеральным казначейством: 

3.3.2.1. после проведения санкционирования оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного бюджета. 

 

IV. Взаимодействие Сторон 

4.1. «Администрация» обязуется: 

4.1.1. Обеспечить предоставление Иного межбюджетного трансферта бюджету Южного сельсовета в порядке и при соблюдении 
«Сельсоветом» условий предоставления Иного межбюджетного трансферта, установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных 

обязательств на 2023 финансовый год, доведенных «Администрации» как получателю средств из бюджета Курганской области. 

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением «Сельсоветом» условий предоставления Иного межбюджетного трансферта и других 

обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением. 

4.1.3. Осуществлять проверку документов, подтверждающих произведенные расходы бюджета Южного сельсовета, на возмещение 

которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт. 

4.1.4. Осуществлять оценку результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта с учетом обязательств по достижению 
значений результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта, установленных в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, на 

основании данных отчетности, представленной «Сельсоветом». 

4.1.5. В случае если «Сельсоветом» по состоянию на 31 декабря года предоставления Иного межбюджетного трансферта допущены 

нарушения обязательств, предусмотренных пунктом 4.3.3 настоящего Соглашения, и в срок до 10 января года, следующего за годом предоставления 
Иного межбюджетного трансферта, указанные нарушения не устранены, рассчитать объем средств, подлежащий возврату из бюджета Южного сельсовета 

в бюджет Варгашинского района в соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов, и направить «Сельсовету» требование о 

возврате средств Иного межбюджетного трансферта в бюджет Варгашинского района в указанном объеме. 
4.1.6. В случае приостановления предоставления Иного межбюджетного трансферта информировать «Сельсовет» о причинах такого 

приостановления. 

4.1.7. Направлять разъяснения «Сельсовету» по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 5 рабочих дней со дня 

получения обращения «Сельсовета» в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения. 

4.2. «Администрация» вправе: 

4.2.1. Запрашивать у «Сельсовета» документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением «Сельсоветом» 
условий предоставления Иного межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данные бухгалтерского 

учета и первичную документацию, связанные с исполнением «Сельсоветом» условий предоставления Иного межбюджетного трансферта. 

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими бюджетные правоотношения по 

предоставлению иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений, и 

настоящим Соглашением: 
4.2.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения, в том числе на основании информации и предложений, 

направленных «Сельсоветом» в соответствии с пунктом 4.4.2.1 настоящего Соглашения, включая уменьшение размера Иного межбюджетного 

трансферта, а также увеличение размера Иного межбюджетного трансферта, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и при условии 
предоставления «Сельсоветом» заявки, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения. 

4.3. «Сельсовет» обязуется: 

4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Иного межбюджетного трансферта, установленных пунктом 3.2 настоящего 
Соглашения. 

4.3.2. Обеспечивать исполнение требований «Администрации» по возврату средств в бюджет Варгашинского района, если Правилами 

предоставления иных межбюджетных трансфертов предусматриваются положения о возврате средств в бюджет Варгашинского района за нарушение 

обязательств по достижению результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта. 

4.3.3. Обеспечивать достижение значений результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта, установленных в соответствии с 

приложением № 2 к настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью. 
4.3.4. Обеспечивать формирование и ведение реестра получателей выплат.  

4.3.5. Обеспечивать предоставление в «Администрацию» отчетов о (об): 

4.3.5.1.  расходах бюджета Южного сельсовета, в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, по 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

форме согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее 6 числа месяца, следующего за 
отчетным месяцем; 

4.3.5.2. достижении значений результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта по форме согласно приложению № 4  к 

настоящему Соглашению, являющемуся его неотъемлемой частью (ежеквартальные отчеты – не позднее 3 рабочих дней месяца, следующего за отчетным 

периодом, ежегодные отчеты - не позднее 3 рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом, ежегодные уточненные отчеты – не позднее 8 

февраля года, следующего за отчетным). 

4.3.6. В случае получения запроса обеспечивать представление в «Администрацию» документов и материалов, необходимых для осуществления 
контроля за соблюдением «Сельсоветом» условий предоставления Иного межбюджетного трансферта и других обязательств, предусмотренных 

настоящим Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с исполнением «Сельсоветом» условий 

предоставления Иного межбюджетного трансферта. 
4.3.7. Возвратить в бюджет Варгашинского района не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, 

остаток средств Иного межбюджетного трансферта в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации. 

4.4. «Сельсовет» вправе: 

4.4.1. Обращаться в «Администрацию» за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения. 

4.4.2.  Осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими бюджетные правоотношения по 

предоставлению иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  из бюджета Варгашинского района бюджетам поселений, и 

настоящим Соглашением:  
4.4.2.1. Направлять в «Администрацию» предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае установления 

необходимости изменения размера Иного межбюджетного трансферта с приложением заявки, содержащей финансово-экономическое обоснование 

данного изменения. 

 

V. Ответственность Cторон 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2. В случае если не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток Иного межбюджетного 

трансферта не перечислен в доход бюджета Варгашинского района, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Варгашинского района в 
соответствии с действующим законодательством.  

 

                                  VI. Иные условия 

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению. 

6.1.1. Уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим взаимодействие с «Администрацией», на который со стороны 

«Сельсовета» возлагаются функции по исполнению настоящего Соглашения и предоставлению отчетности, является Администрация Южного сельсовета 
Варгашинского района Курганской области. 

 

VII. Заключительные положения 

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 

переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

7.2. Настоящее Соглашение с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, вступает в силу после 
официального опубликования в информационном бюллетене «Варгашинский вестник» и в Информационном бюллетене Южного сельсовета 

Варгашинского района Курганской области и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.  

В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения обязательства Сторон по настоящему Соглашению прекращаются. 
7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон, а также в случаях, установленных Правилами предоставления 

иных межбюджетных трансфертов, и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой 

частью. 
7.4. Внесение в настоящее Соглашение изменений, предусматривающих ухудшение установленных значений результатов, а также продление 

сроков исполнения обязательств предусмотренных настоящим Соглашением не допускается в течение всего срока действия  настоящего Соглашения, за 

исключением случаев, если выполнение условий предоставления Иного межбюджетного трансферта оказалось невозможным вследствие обстоятельств 
непреодолимой силы, изменения значения(ий) результата федерального проекта «Содействие занятости» и результата регионального проекта 

«Содействие занятости» и даты(т) его(их) достижения, изменения государственной программы Курганской области «Содействие занятости населения 

Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 26 августа 2014 года № 327, а также в случае сокращения 
размера Иного межбюджетного трансферта. 

7.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон. 

7.6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны. 
 

VIII. Платежные реквизиты Сторон: 

«Администрация» «Сельсовет» 

641230, Курганская область,  

р.п. Варгаши, ул. Чкалова, д. 22 

БИК 013735150 
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ //УФК по Курганской 

области г. Курган 

Единый казначейский счет 40102810345370000037 
Казначейский счет 03231643376060004300 

л/с 03433003790 
Управление Федерального казначейства по Курганской области  

ИНН 4505004068 

КПП 450501001 
ОГРН 1034533000765 

ОКТМО 37606000 

КБК доходов 900 2 02 49999 05 0000 150 
 

641252, Курганская область, Варгашинский район, с. Дубровное,  

ул. Новая, д. 12-Б 

БИК 013735150 
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КУРГАН БАНКА РОССИИ//УФК по 

Курганской области г. Курган 

Единый казначейский счет 40102810345370000037 
Казначейский счет 03100643000000014300 

л/с 04433D02540 
УФК по Курганской области (Администрация Южного сельсовета 

Варгашинского района Курганской области) 

ИНН 4505016970 
КПП 450501001 

ОГРН 1194501001595 

ОКТМО 37606482 
 

Глава Варгашинского района Глава Южного сельсовета  

  

В.Ф. Яковлев Б.И. Максимов 

 
М.П. 

  
М.П. 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 Приложение № 1 
к Соглашению от «14» марта 2023 г.  

 

Информация об объемах финансового обеспечения расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых 

предоставляется Иной межбюджетный трансферт 
 

 

 

 

 

Подписи сторон: 
 

Администрация Варгашинского района  Администрация Южного сельсовета Варгашинского района 
Курганской области 

 

Глава Варгашинского района___________________ В.Ф. 
Яковлев 

М.П. 

  

Глава Южного сельсовета _____________________Б.И. 
Максимов 

М.П. 
 

 

 Приложение № 2 
к Соглашению от «14» марта 2023 г.  

 

Значения результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта 

 

 

 

Направление расходов 
Результат предоставления Иного 

межбюджетного трансферта 
Код строки 

Объем финансового 

обеспечения расходных 

обязательств муниципального 

образования, в целях 

софинансирования которых 

предоставляется Иной 

межбюджетный трансферт 

Уровень 

софинансирования, % 

всего 

из них в 

размере Иного 

межбюджетног

о трансферта 
наименование код по БК 2023 г. 2023 г. 2023 г. 

1 2 3 4 5 6 7 

Реализация дополнительных 

мероприятий, направленных 

на снижение напряженности 
на рынке труда, по 

организации общественных 

работ 

53000 

Приняли участие в мероприятиях по 

организации общественных работ 

граждане, зарегистрированных в 
органах службы занятости в целях 

поиска подходящей работы, включая 

безработных граждан 

0101 425 550,00 425 550,00 

 

Итого: 
425 550,00 425 550,00 x 

Значения результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта 

Значения результатов предоставления Иного межбюджетного трансферта 

Направление расходов 
Результат предоставления 

Иного межбюджетного 

трансферта 

Единица измерения 
Код 

строки 

Плановые значения результатов предоставления 

Иного межбюджетного трансферта по годам (срокам) 
реализации Соглашения 

на 31.12.2023 

наименование код по БК наименование код по ОКЕИ 
с даты заключения 

Соглашения 
из них с начала текущего 

финансового года 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Реализация 
дополнительных 

мероприятий, 

направленных на 
снижение 

напряженности на 

рынке труда, по 
организации 

общественных 

работ 

53000 

Приняли участие в 

мероприятиях по 

организации 
общественных работ 

граждане, 

зарегистрированных в 
органах службы 

занятости в целях поиска 

подходящей работы, 
включая безработных 

граждан 

Человек 792 0101 6 6 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Подписи сторон: 
 

Администрация Варгашинского района  Администрация Южного сельсовета Варгашинского района 
Курганской области 

 
Глава Варгашинского района___________________ В.Ф. 

Яковлев 

М.П. 

  
Глава Южного сельсовета _____________________Б.И. 

Максимов 

М.П. 
 

 
 Приложение № 3 

к Соглашению от «14» марта 2023 г.  

 

 

ОТЧЕТ 

о расходах, в целях софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт 

 

 

на 1______________________20__ г. 

 

 
Наименование органа местного самоуправления 

 

Наименование муниципального образования 
 

Вид документа                                                                        (первичный - «0», измененный-«1», «2», «3», «...» ) 

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой) 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

 

 
1. Движение денежных средств 

Н
а

и

м
е

н

о

в

а

н
и

е

 
п

о

к
а

з

а
т

е

л
я 

Код строки Сумма 

1 2 3 

Остаток Иного межбюджетного трансферта на начало текущего финансового года, всего 010 
 

из них: 

подлежит возврату в бюджет субъекта Российской Федерации 011 

 

Размер Иного межбюджетного трансферта, подлежащей предоставлению в текущем 
финансовом году 020 

 

Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, в целях 

софинансирования которых предоставляется Иной межбюджетный трансферт, на текущий 

финансовый год, всего 030 

 

Поступило средств Иного межбюджетного трансферта 040 
 

Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050 
 

из них: 

в объеме софинансирования из бюджета субъекта Российской Федерации 051 

 

Восстановлено средств, подлежащих возврату в бюджет субъекта Российской Федерации, 
всего 060 

 

в том числе: 
использованных в текущем году, всего 061 

 

из них: 

не по целевому назначению 062 

 

использованных в предшествующие годы, всего 063 
 

из них: 
не по целевому назначению 064 

 

Возвращено (взыскано) в бюджет субъекта Российской Федерации, всего 070 
 

в том числе: 

остаток средств Иного межбюджетного трансферта на начало текущего финансового 
года 071 

 

восстановленных средств, подлежащих перечислению в бюджет субъекта Российской 

Федерации, всего 072 
 

из них: 

использованных в текущем году, включая использованных не по целевому 

назначению 073 

 

использованных в предшествующие годы, включая использованных не по целевому 

назначению 074 
 

Остаток средств Иного межбюджетного трансферта на конец отчетного периода (года) (стр. 

10 + стр. 40 - стр. 51 + стр. 60 - стр. 70), всего 080 

 

из них: 
подлежит возврату в бюджет субъекта Российской Федерации 081 

 

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софинансируемых из бюджета субъекта Российской Федерации 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Код расходов по бюджетной классификации 

Код строки 

Предусмотрено бюджетных 

ассигнований в бюджете 

муниципального образования (стр. 030 

разд.1) 

Кассовые расходы бюджета 

муниципального образования, 

нарастающим итогом с начала года (стр. 

050 разд.1) 
главы 

раздела, 

подраздела 

целевой 

статьи 
вида расходов 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

 

 

 

 
 

 
 

 Приложение № 4 
к Соглашению от «14» марта 2023 г.  

 
 

Отчет о достижении значений результатов использования Иного межбюджетного трансферта и обязательствах, принятых в целях их достижения 

 

 

 

На 1                        20__г. 
 

 
Наименование органа местного самоуправления 

Наименование муниципального образования 
 

 

 

 

Вид документа 

первичный - «0», измененный-«1», «2», «3», «...» ) 

 
Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

 

 

1. Информация о достижении значений результатов использования Иного межбюджетного трансферта и обязательствах, принятых в целях их достижения 

Направление 

расходов 

Результат 

использова

ния Иного 

межбюджет

ного 

трансферта 

Единица 

измерения 

Код 

строки 

Плановые 

значения 

Объем 

финансового 

обеспечения 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, руб 

Фактически достигнутые значения 

Объем обязательств, принятых в 

целях достижения результатов 

использования Иного 

межбюджетного трансферта, руб 

Неиспользованный 

объем финансового 

обеспечения 

расходных 

обязательств 

муниципального 

образования, руб на отчетную дату 

отклонение от 

планового 

значения 

обязательств 
денежных 

обязательств 

наимен

ование 

код 

по 

БК 

наимено

вание 

код по 

ОКЕИ 

с даты 

заключе

ния 

соглаше

ния 

из них с 

начала 

текущего 

финансов

о го года 

всего 

из них в 

размере 

софинансир

ования из 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

с даты 

заключ

ения 

соглаш

ения 

из них с 

начала 

текущего 

финансов

ого года 

в 

абсолют

ных 

величина

х 

в 

процен

тах 

всего 

из них в 

размере 

софинансир

ования из 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

всего 

из них в 

размере 

софинанс

ирования 

из 

бюджета 

субъекта 

Российск

ой 

Федерац

ии 

всего 

(гр.9 

гр.15 ) 

из них в 

размере 

софинанси

рования из 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(гр.10 - 

гр.16) 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель 

(должность) (инициалы, фамилия) (телефон с кодом города) 

20__ г. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

     
0100 

              

в том 

числе: 
х х 0101 х х 

  
х х 

 
х х 

 
х х 

  
х х 

   
0200 

              

в том 

числе: 
х х 0201 х х 

  
х х 

 
х х 

 
х х 

  
х х 

     
0300 

              

в том 

числе: 
х х 0301 х х 

  
х х 

 
х х 

 
х х 

  
х х 

   
0400 

              

в том 

числе: 
х х 0401 х х 

  
х х 

 
х х 

 
х х 

  
х х 

 

 

2. Аналитическая информация о достижении значений результатов использования Иного межбюджетного трансферта и обязательствах, принятых в целях их 
достижения 

2.1 Аналитическая информация о достижении значений результатов использования Иного межбюджетного трансферта и объеме обязательств муниципальных 
образований, принятых 
в целях их достижения 

Направление 

расходов 

Результат 

использования 

Иного 

межбюджетно

го трансферта 

Единица 

измерения 

Код 

строки 

Плановые значения Фактически достигнутые значения 

уровень 

софинансирова

ния, % наимено

вание 

код по 

БК 

наименова

ние 

код по 

ОКЕИ 

с даты 

заключения 

соглашения 

из них с 

начала 

текущего 

финансового 

года 

на отчетную дату 
отклонение от планового 

значения 

причина 

отклонения 

с даты 

заключения 

соглашения из них с начала 

текущего 

финансового 

года 

в 

абсолютных 

величинах 

(гр. 

7 - гр. 9) 

в 

процентах 

гр.9/гр.7х1

00% 

код 
наименован

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

     0100          

в том числе: х х 0101 х х 
  

х х х х 

 

х х 

 

х х 

  

х х х х 

   0200          

в том числе: х х 0201 х х 
  

х х х х 

 
х х 

 
х х 

  
х х х х 

 

 

Код строки 

Объем обязательств, принятых в целях достижения результатов использования Иного межбюджетного трансферта, руб 

всего 

в том числе: 

получателями средств 

местного бюджета 

получателями Иного межбюджетного 

трансферта (бюджетных инвестиций) 

из местного бюджета 

общий объем обязательств 

городских, сельских поселений 

(внутригородских районов), в 

размере софинансирования из 

бюджета муниципального района 

(городского округа с 

внутригородским делением) 

обязательств 
денежных 

обязательств 

бюджетных 

обязательств 

денежн

ых 

обязате

льств 

обязательств 
денежных 

обязательств 
обязательств 

денежных 

обязательств 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

всего 

(гр.20 + 

гр.24 + 

гр.28) 

из них в 

размере 

софинансиро

ван ия из 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(гр.21 + гр.25 

+ гр.29) 

всего 

(гр.22 + 

гр. 26 + 

гр. 30) 

из них в 

размере 

софинансир

ован ия из 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

(гр.23 + 

гр.27 + 

гр.31) 

всего 

из них в 

размере 

софинанси

рован ия из 

бюджета 

субъекта 

Российско

й 

Федерации 

всего 

из них в 

размере 

софина

нсирова

н ия из 

бюджет

а 

субъект

а 

Российс

кой 

Федера

ции 

всего 

из них 

в 

размер

е 

софина

нсиров

ан ия 

из 

бюдже

та 

субъек

та 

Россий

ской 

Федера

ции 

всего 

из них 

в 

размер

е 

софина

нсиров

ан ия 

из 

бюдже

та 

субъек

та 

Россий

ской 

Федера

ции 

всего 

из них в 

размере 

софинансиро

ван ия из 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

всего 

из них в 

размере 

софина

нсирова

н ия из 

бюджет

а 

субъект

а 

Российс

кой 

Федера

ции 

6 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

0100                 

0101 

 

0200                 

0201 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

3. Информация о неисполненных бюджетных обязательствах по государственным (муниципальным) контрактам на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, принятых в 

целях достижения результатов использования Иного межбюджетного трансферта 

 

 

Результат 

использовани

я Иного 

межбюджетн

ого 

трансферта 

Государственный (муниципальный) 

заказчик 

Неисполненное бюджетное 

обязательство 

наименование 
код по 

БК 
наименование 

по 

Сводному 

реестру 

признак 

государственный 

(муниципальный) контракт 

объем, 

всего 

из него в размере софинансирования из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

идентификаци

онный код 

закупки 

уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

уровень 

софинансирова

ния из 

федерального 

бюджета,% 

уровень 

софинансирования из 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации,% 

объем 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

        

          

        

Итого: 

 

            

        

          

        

Итого: 

 

4.  Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов использования Иного межбюджетного трансферта 

Наименование показателя 

Код по бюджетной 

классификации бюджета 

субъекта Российской 
Федерации 

КОСГУ 

Сумма, руб 

с начала 

заключения 

соглашения 

из них с начала текущего 

финансового года 

1 2 3 4 5 

Размер Иного межбюджетного трансферта, направленной на 

достижение результатов 

    

   

Неиспользованный объем финансового обеспечения 

    

   

 

  

Руководитель 
(уполномоченное лицо)                                                     ___________________________________                           ___________________                
__________________________ 

(должность)                                                                     
(подпись)                      
(расшифровка подписи) 

Исполнитель 
______________________                           
_______________________                             __________ 

             (должность)                                        (фамилия, 
инициалы)                                  (телефон) 

« »  _____________________________20__ г. 

 
 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №21(382) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 


